UCHOWALANR....../....... 12025
RADY MIEJSKIEJ W SKALE

FAL |11 1 I . 20251,

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urzqgdzen
wodociggowych i urzadzen kanalizacyjnych bedacych w posiadaniu Gminy Skala
na lata 2025 - 2029

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j.
Dz. U. 22024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art.21 ust.5 ustawy z dnia 7 czerweca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodg i zbiorowym odprowadzaniu Sciekéw (t.j. Dz.U. 2024 poz.
757 z pdzn.zm.) po uzyskaniu opinii Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodnej Panstwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Uchwala si¢ Wieloletni plan planu rozwoju i modernizacji urzadzen wodociagowych i
[...]
to oczyszczalnia typu mechaniczno-biologicznego. Czesé mechaniczna skiada sie z
osadnika gnilnego, petnigcego rolg osadnika wstepnego, a czes¢ biologiczng stanowi
reaktor z zanurzonym, napowietrzanym ziozem biologicznym, zintegrowany z
osadnikiem wtérnym. Sredni dobowy przeplyw $ciekéw przez oczyszczalnie w Ojcowie
wynosi 68 m3/d.

Bezposrednim odbiomikiem sciekdow jest potok Pradnik polozony na terenie
Ojcowskiego Parku Narodowego. Oczyszczalnhia musi spemiaé wymagania
rozporzadzenia Ministra Gospaodarki Morskiej i Zeglugi Srédladowej z dnia 12 lipca
2019 r. w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla srodowiska wodnego oraz
warunkdw, jakie nalezy spelnic przy wprowadzaniu do wod lub do ziemi sciekow, a
takze przy odprowadzaniu wéd opadowych lub roztopowych do wéd lub do urzadzen
wodnych (Dz.U. 2019 poz. 1311). Oczyszczalnia powinna zapewni¢ osiggniecie w
$ciekach oczyszczonych nhajwyzszych dopuszczalnych stezen zanieczyszczeh lub
minimalnych procentéw redukcji.

Obecnie Gmina posiada pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie do rzeki Pradnik
-~ Blatucha, istnigjacym  wylotem  $ciekéw  socjalno-bytowych  (znak:
KR.ZUZ.2.421.1072.2019.GW wydana przez Dyrekiora Zarzadu Zlewni w Krakowie
dnia 19.03.2020 r.). Pozwolenie obowigzuje do 19 marca 2025 r, Dnia 08.12.2021 r.
zostata wydana przez Dyrektora Zarzadu Zlewni w Krakowie decyzja
(znak: KR.ZUZ.2.4213.28.2020.JBK) ograniczajaca pozwolenie wodnoprawne.

Scieki do oczyszczalni doprowadzane sa kolektorem cignieniowym o érednicy 90 mm
i rozdzielane na dwa identyczne, réwnolegle ciggi technologiczne. MozZliwe jest
skierowanie sciekdw do dowolnego ciggu lub do obydwu réwnoczesnie za pomoca
zaworow. Poczgawszy od studzienek 81 i 82, przeptyw $ciekéw przez oczyszczalni jest
grawitacyjny.

Pierwsza komora w ciggu technologicznym to jednokomorowy osadnik gnilny o
pojemnosci 36,7 m3 i czasie zatrzymania sciekow ok. 26 h przy srednim przeptywie
dobowym Odsr = 34 m3. W osadniku gnilnym zachodzi sedymentacja zawiesin i
flotacja tluszczy oraz fermentacja osadow i ttuszczu, zwiazana z czesciowa redukcjg
zanieczyszczen. Na wylocie z osadnika jest zainstalowany filtr SaniTEE w postaci
pionowej rury ze specjalnie uksztaltowanymi szczelinami, ktory zatrzymuje czesé
zanieczyszczen mechanicznych i pltywajacych ttuszczéw oraz wyréwnuje gwattowne
zmiany przeptywu. Zanieczyszczenia zatrzymywane przez filir opadajg na dno

11



osadnika. Filtr SaniTEE posiada mechanizm czyszczacy, uruchamiany okresowo
recznie. Osad z osadnika wstepnego musi by¢ okresowo usuwany do dalszej
przerdbki. Jest to osad przefermentowany (ustabilizowany beztlenowo) i moze byé
przerabiany wraz z innymi osadami $ciekowymi.

Z osadnika gnilnego przez filtr SaniTEE Scieki przeptywajg do zbiornika tlenowego o
pojemnosci 35,7 m3 i czasie zatrzymania Sciekdw 25 h przy przeptywie Odsr. W
zbiorniku umieszczone jest zanurzone zioze biologiczne FAST napowietrzane za
pomocg dmuchawy, zintegrowane z osadnikiem wtérnym typu lamelarmego. Ztoze to
wykonane jest z odpowiednio uksztaltowanych warstw polietylenu, na ktérych rozwija
sie biomasa. Napowietrzanie odbywa sie przez umieszczong centralnie pompe
mamutowg (podnosnik wodno-powietrzny). Pompa ta realizuje funkcje napowietrzania
i zapewnia przeptyw sciekdéw przez zloze. W reaktorze FAST przebiegajg procesy
biologiczne: utlenianie zwigzkdw organicznych (B2T5) oraz przemiany azotu:
amonifikacja azotu organicznego i nitryfikacja azotu amonowego do azotandéw. Czesé
Sciekdéw zawierajacych azotany jest recyrkulowana do przestrzeni miedzy $cianami
zbiornika a ztozem, gdzie panujg warunki niedotlenione (brak rozpuszczonego tlenu) i
nastepuje denitryfikacja azotandw do azotu atmosferycznego. Z doswiadczen
istniejacych oczyszczalni tego typu wynika, ze denitryfikacji ulega ok. 70% azotu
ogdlnego zawartego w Sciekach surowych. W zlozu FAST nastepuje rowniez wzrost
biomasy oraz produkcja osadu. Osad ten jest usuwany w specjalnie uksztaltowanej
czgsci zloza umieszczonej przy wylocie $ciekow oczyszczonych, petniacej role
osadnika. Osad jest gromadzony na dnie reaktora i stabilizowany tlenowo. Osad ten
musi by¢ okresowo usuwany.

Dmuchawy pracujg okresowo, w ¢cyklu czasowym, zaleznym od przeptywu Sciekow.
Czas zatgczenia jest tym dluzszy, a czas postoju tym krotszy, im wiekszy przeptyw.
Dmuchawy dostarczajg wigkszg, ilos¢ powietrza niz wynika z zapotrzebowania na
procesy mikrobiologiczne, Natomiast powietrze jest niezbedne do zapewnienia
wymieszania zawartosci bioreaktora i przeplywu przez zioze.

Oczyszczone scieki przeptywajg ze zloza FAST do studzienki przeptywomierzowe;j,
przeznaczonej do pomiaru ilosci odprowadzanych $ciekdéw. Pomiar przeptywu odbywa
sig na zasadzie ultradZzwigkowego pomiaru spigtrzenia i predkosci przeptywu w
Zwezce pomiarowe;. Ze studzienki przeptywomierzowej oczyszczone $cieki
odprowadzane sg kanatem z rur PVC do Pradnika.

Oczyszczalnie sciekdw w Nowej Wsi i w Ojcowie nie spelniajg wymagania
rozporzadzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodlgdowej z dnia 12 lipca
2019 r. w sprawie substancji szczegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego oraz
warunkow, jakie nalezy spetnié przy wprowadzaniu do wod lub do ziemi sciekow, a

12



takze przy odprowadzaniu wod opadowych lub roztopowych do wod lub do urzadzen
wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311) - okreslone w Zatgczniku nr 3 do. Oczyszczalnia
$ciekow w Nowej Wsi przekracza dozwolong warto$¢ éredniego rocznego stgzenia
azotu ogdlnego w Sciekach oczyszczonych ponadto posiada niewystarczajgca
wydajnos¢ pozwalajacg na oczyszczenie wszystkich sciekdw doprowadzanych z
terenu aglomeracji. Oczyszczalnia $ciekow w Ojcowie przekracza dozwolong wartosé
sredniego rocznego stezenia BZTS, ChZT, zawiesiny ogélnej, azotu oraz fosforu
0goinego w Sciekach oczyszczonych.

W zwiazku z niespetnieniem wymagan dotyczgcych jakosci Sciekdw oczyszczonych a
takze niedostateczng wydajnoscia, istniejgcej oczyszczalni sciekow w Nowej Wsi
gmina Skata przystgpita do opracowania zmiany dokumentacji dla rozbudowy i
modernizacji (przebudowy) oczyszczalni sciekow w Nowej Wsi. Dla przedsiewziecia
pierwotnie opracowano projekt budowlany i wydano pozwolenie na budowe - Decyzja
Starosty Krakowskiego nr AB.V.1.37.2022 z dnia 13.01.2022 r. Projekt opracowano o
przyjete wowczas zatozenia, ktdre ulegly istotnej zmianie. Planowane jest znaczne
zwigkszenie tadunku zanieczyszczen doprowadzanych do oczyszczalni wynikajace z
objecia kanalizacjg zbiorcza nowych terendw.

W zwigzku z potrzebg zapewnienia zgodnosci z wymogami przepisow krajowych i
europejskich w zakresie oczyszczania $ciekow oraz przyjeciem zwigkszonego tadunku
przewidziano zmiang zakresu planowanej inwestycji polegajacg na zwigkszeniu
planowanej wydajnosci oczyszczalni $ciekow do 18 000 RLM. Przyjeto zalozenie, ze
utrzymane zostang pierwotnie przyjete rozwigzania technologiczne z uwzglednieniem
zwigkszenia wydajnosci poszczegdlnych obiektdw w stosunku do pierwotnego
projektu.

Przyjete zatozenia projektowe:

. przeptyw dobowy sredni Qd = 2 500 m3/d

. przeptyw godzinowy maksymalny Qhmax = 150 m3/h
. przeptyw roczny Qr = 912 500 m3/rok

. Rownowazna Liczba Mieszkancow (RLM): 18 000

W zakresie przedsiewziecia ujete zostaty:

¢ modernizacja czesci mechanicznej,

» przebudowa i rozbudowa budynku wielofunkcyjnego wraz z instalacjami,
s budowa komory rozdziatu wraz z instalacjami,

» budowa reaktora biologicznego wraz z instalacjami,

» budowa osadnika wtornego wraz z instalacjami,

¢ budowa pompowni osadu wraz z instalacjami,

13



* budowa komér pomiarowych osadu wraz z instalacjami,

¢ budowa stacji dmuchaw wraz z instalacjami,

e budowa komory stabilizacji osadu i zbiornika osadu wraz z instalacjami,

* budowa pompowni odciekéw wraz z instalacjami,

* budowa komory pomiarowsj sciekow wraz z instalacjami,

* budowa wylotu $ciekéw oczyszczonych,

e budowa drég i chodnikéw,

» budowa miejsc postojowych,

» budowa niezbednych instalacji zewnetrznych: kanaty grawitacyjne, rurociagi tioczne,
rurociagi powietrza, rurociagi wody, rurociggi ttoczne osaddéw, kable energetyczne,
latarnie oswietlenia terenu, maszty odgromowe ©m, instalacie PIX, instalacja
fotowoltaiczna,

» przebudowa istniejacych reaktoréw biologicznych i osadnikéw wtdrnych,

e rozbidrka obiektow i instalacji: komory stabilizacji tlenowej, poletek osadowych,
pompowni odciekéw, wodociagu, kabli energetycznych, kanalizacji, '

» przebudowa uktadu drogowego,

« inne roboty niezbgdne dla uzyskania pozgdanych wtasnosci funkcjonalno-uzytkowych.

Obciazenie oczyszczalni sciekdw w Nowej Wsi przy zastosowaniu wariantu z
likwidacja oczyszczalni sciekdw w Ojcowie i przerzutem sciekdéw do oczyszczalni
sciekdw w Nowej Wsi bedzie wynosié:

e doptyw dobowy $redni Qd = 14562,4 m3/d
» doptyw roczny Qr = ok. 530 150 m3/rok

Réwnowazna Liczba Mieszkancow (RLM): 15 017.

Obcigzenie oczyszczalni sciekdw w Nowej Wsi przy zastosowaniu wariantu z
modernizacjg oczyszczalni $ciekow w Ojcowie bedzie wynosié:

+ doplyw dobowy sredni Qd = 1427,4 m3/d
+ doptyw roczny Qr = ok. 521 000 m3/rok
» Roéwnowazna Liczba Mieszkaricow (RLM): 14 618.

W zwiazku z niespetnieniem wymagan dotyczacych jakosci $ciekéw oczyszczonych
na oczyszczalni sciekdw w OQOjcowie gmina Skata planuje dziatania zwigzane z
eliminacja ww. nieprawidtowo$ci w ramach 3 etapow prac:

ETAP 1 - w pierwszym etapie zostanie zmodernizowany system napowietrzania
Sciekdéw w reaktorach biologicznych (w obu komorach). W migjsce istniejgcego
systemu napowietrzania zainstalowane zostanie napowietrzanie
drobnopecherzykowe. Na dnie komory utoZone zostang dyfuzory ptytowe, rurowe lub
talerzowe. Dno reaktora pokryte zostanie dyfuzorami rownomiernie. Za dostarczenie
powietrza do rusztu napowietrzajgcego odpowiedzialne beda istniejace lub nowe
dmuchawy boczno-kanatowe. Sterowanie pracg dmuchaw przewiduje sig za pomocg,
przemiennikéw czestotliwosci, wspdipracujacych z sondami tlenowymi, ktdre réwniez

14



planuje sig zainstalowac w reaktorach biologicznych. Ponadto zainstalowana zostanie
instalacja dozowania PIX w formie instalaciji statej dozujacej preparat PIX do $ciekow.

ETAP 2 — w etapie drugim przebudowana zostanie jedna z komér osadnika gnilnego
na dwie komory: odtluszczania $ciekow oraz retencyjng $ciekow. Komora
odttuszczacza bedzie to zbiornik, w ktdrym nastapi napowietrzanie wstepne sciekéw.
Odtluszczanie w razie takiej potrzeby wspomagane bedzie koagulantem glinowym,
ktéry dozowany bedzie do rurociagu tlocznego przed wylotem $ciekéw z rurociagu
tocznego do komory. Celem dozowania koagulanta glinowego bedzie
skuteczniejszego taczenie czastek thuszczu, w wigksze aglomeraty.

Scieki z komory odtluszczania grawitacyjnie odplywaé beda do pozostatej drugiej
komory osadnika gnilnego, skad nastgpnie doptyna do komory retencyjnej, ktdra
posiadaé bedzie funkcjg w szczegélnosci wyrownania ilosciowego $ciekow
podawanych do reaktoréw biologicznych. Komora ta wyposazona bedzie w dwie
pompy kanalizacyjne. Kazda pompa wspoétpracujaca z jednym z reaktoréw

ETAPR 3 — w etapie trzecim wykonane zostang nowe osadniki wtérne wraz z instalacja,
recyrkulacji osadu. Jest to etap inwestycyjny wymagajacy decyzji pozwolenia na
budowe. Przewiduje sig budowg dwoch osadnikow wtdrnych o $rednicy wewnetrznej
okoto 2,5m. Do czasu wykonania osadnikéw wtdérmych nie wyklucza sie okresowego
wywozenia sciekow lub budowy tymczasowego jednego osadnika w przypadku, jesli
istniejace osadniki lamelowe nie spetniatyby swoich funkcji. W etapie tym nie wyklucza
sig rowniez demontazu istniejacych pakietéw wypelniajacych w reaktorach
biologicznych

Obcigzenie oczyszczalni Sciekdw w Ojcowie bedzie wynosié:

o doplyw dobowy $redni Qd = ok. 25 m3/d
» doplyw roczny Qr = ok. 9 125 m3/rok

Rownowazna Liczba Mieszkancéw (RLM): ok. 333
Gospodarka odpadowa

W roku 2024 zebrano 27,92 Mg skratek oraz 10,54 Mg plasku calosé zostata
zutylizowana przez firme specjalistyczna,

Gospodarka osadowa.

W 2024 r. na oczyszczalni $ciekéw w Nowej Wsi powstato 661,52 Mg s.m./rok osadéw.
Osady te poddawane sg stabilizacji tlenowej, a nastepnie przeznaczane sg do
praodukcji kompostu,

Na oczyszczalni sciekow w Ojcowie w roku 2024 powstato 3,0 m3 osadéw. Osady te
wywozone sg do innej oczyszczalni celem dalszej obrobki.

2. Przedsigwzigcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczegélnych latach

15



a) w zakresie urzadzen wodociggowych

Zestawienie zadan do wykonania:

Lp Nazwa Zadania
2025 r
1 | Modernizacja SUW w miejscowosciach Rzeplin, Minoga, Cianowice
i Smardzowice
2 | Budowa ujeé wody w miejscowosciach Rzeplin, Smardzowice i Szczodrkowice
tacznie| 200 000,00
PLN
Lp Nazwa Zadania
2026 r
1 Modernizacia SUW w miejscowosciach Rzeplin, Minoga, Cianowice
i Smardzowice
2 | Budowa ujec¢ wody w miejscowosciach Rzeplin, Smardzowice i Szczodrkowice
Lacznie| 2 485 428,00
PLN
Lp Nazwa Zadania
2027 r
1 | Modernizacja SUW w miejscowosciach Rzeplin, Minoga, Cianowice
I Smardzowice
2 | Budowa uje¢ wody w miejscowosciach Rzeplin, Smardzowice i Szczodrkowice

taczniei 2 485 428,00
PLN

16



Lp Nazwa Zadania

2028 r

1 | Budowa uje¢ wody w miejscowosciach Rzeplin, Smardzowice i Szczodrkowice

tacznie| 100 000,00
PLN

Lp Nazwa Zadania

2029 r

1 | Budowa ujgé wody w miejscowosciach Rzeplin, Smardzowice i Szczodrkowice

2 | Budowa nowego zbiornika wody w Nowej Wsi

tgcznie | 450 000,00
PLN

b) w zakresie urzadzen kanalizacyjnych

Zestawienie zadan do wykonania:

Lp Nazwa Zadania

2025 r

1 | Nadzor technologiczny nad oczyszczalnig $ciekow w Ojcowie w zwigzku z
opracowaniem technologii i eksploatacjg zgodnie z ocbowigzujacymi przepisami.

2 | Modernizacja oczyszczalni sciekdw w Ojcowie

t.acznie 700 000,00
PLN

Lp Nazwa Zadania

2026 r




1 | Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni sciekdw w miejscowosci Nowa Wies,
gmina Skata” z przebudowg (budowa) przelewu burzowego oraz budowsg
zbiornika retencyjnego” Etap 1.2b

2 | Modernizacja przepompowni sciekdw Nowa Wie$ (w sadzie)

3 | Modernizacja przepompowni $ciekdéw Smardzowice (przy szkole)

4 | Modernizacja przepompowni sciekdw ul. Krakowska typu CPN Skata

5 | Modernizacja przepompowni éciekéw Olkuska P2 Skata

6 | Modernizacja przepompowni sciekéw Smardzowice P5

7 | Modernizacja przepompowni $ciekdw Sobieseki P2

8 | Modernizacja przepompowni Sciekéw Szczordkowice (Zywopiot)

9 | Modernizacja przepompowni sciekow Nowa Wie$ (przy domie starcdw)

10 | Modernizacja gospodarki wodno-sciekowej w gminie Skata

Lacznie| 10 418 403,00
PLN
Lp Nazwa Zadania
2027 r
1 Modernizacja gospodarki wodno-$ciekowej w gminie Skata
Yacznie| 13 027 254,00
PLN
Lp Nazwa Zadania
2028 r
1 Modernizacja przepompowni sciekow Tiocznia Przybystawice
2 | Modernizacja przepompowni sciekow Ttocznia Szczordkowice

.18



3 | Modernizacja przepompowni sciekow Olkuska P1 Skata

4 | Modernizacja przepompowni $ciekow Kasztanki w Minodze

5 | Modernizacja gospodarki wodno-$ciekowej w gminie Skata

tacznie| 13 429 334,00
PLN

Lp Nazwa Zadania

2029 r

1 | Przebudowa gtdéwnego kolektora kanalizacji przy ul Stomnickiej

tacznie | 4 000 000,00
PLN

¢) w zakresie maszyn i sprzetu

Ip. Maszyny i urzadzenia
2025-2029
1 Zakup samochodu na potrzeby oczyszczalni sciekdw i kanalizacji

2 Zakup sprzetu (elektronarzedzia, sprzet na potrzeby BHP, urzgdzenia do
konserwacji maszyn i urzagdzen)

tacznie 600 000,00
PLN

3. Przedsiewziecia racjonalizujace zuzycie wody oraz wprowadzanie $ciekow

W ramach zarzadzania gospodarka wodno-$ciekowg prowadzone sg dziatania
zmierzajgce do racjonalizacji zuzycia wody. Zasadniczym dziataniem w powyzszym
wzgledzie jest wymiana wodomierzy wraz z nakladkami do elektronicznego odczytu u
odbiorcéw. Wszystkie nowopowstajace przylacza wodociggowe, obowigzkowo sg
wyposazane w wodomierz,

15



W zakresie racjonalizowania odprowadzania sciekéw, dziatania zmierzajg do:
- wykrycia istniejacych podtgczen instalacji deszczowej do kanalizacji sanitarnej,
- ograniczenia zrzutu do kanalizacji sanitarnej odpaddw statych, co przyczynia sie do
wystgpowania jgj lokalnych niedroznosci,
- kontroli wielkosci fadunku $ciekéw przemystowych.

Wody opadowe zrzucane sg do kanalizacji sanitarnej przez wlascicieli nieruchomosci,
poprzez wykonywanie nielegalnych podtgczen urzadzen odwadniajgcych teren